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صفحه 4 را بخوانید

 گروه خبر// قرآن آمــوزان کودک و نوجوان خانه 
قرآن شهید دهقانی بندرعباس  در اردويی قرآنی 

شرکت کردند. 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ خانه قرآن شــهید 
دهقانــی بندرعباس با مدیریت محمــد دهقانی ، از 
مجموعــه های قرآنــی فعال و با برنامــه هرمزگان 
اســت که بیش از 27 ســال ســابقه فعالیت قرآنی 
 دارد. ایــن خانه قرآن هر ماهه عــاوه بر برگزاری 
کاس هــای آموزشــی ترتیــل، حفــظ و صوت 

ولحــن برنامه های فرهنگــی ، اردویــی و قرآنی 
 گوناگونــی را برای اعضــای خانه قــرآن برگزار 
مــی کند. مهمتریــن ویژگی اردوهــا و برنامه های 
قرآنــی این خانه قرآنــی، برگزاری ایــن اردوها و 
 برنامه های فرهنگی با همکاری و مشــارکت والدین 
قرآن آموزان و اســاتید خوب این خانه قرآن است. 
برگــزاری اردوهایی ســاده، کم هزینه و متناســب 
 با ســن و عاقه قرآن آمــوزان از دیگر ویژگی های 

برنامه های فرهنگی این مجموعه است.

گروه خبر // مدير منطقه دو شهرداری بندرعباس از برگزاری جشن شو نشینی به مناسبت شب يلدا در بوستان 
آزادشهر خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ، جشــن شــو نشینی به مناسبت شب یلدا، امروز ۳۰ آذر ماه ساعت ۶ عصر در بوستان 
آزادشــهر برگزار می گردد.مهدی احمدی قلعه قاضی بیان کرد: شهرداری منطقه دو به مناسبت شب یلدا که یکی از 
کهن ترین جشن های ایرانی است، مراسمی تدارک دیده تا کارمندان و شهروندان بندرعباسی با خانواده خود بتوانند 
در این شب به یاد ماندنی گرد هم باشند.وی عنوان نمود: این جشن به مناسبت شب یلدا با حضور هنرمندان، استاد 
 محمدعلی قویدل )شــاعر، ترانه سرا و پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون(، فرید خرمی)مجری(، هانیه هادی نژاد
) اجراگرکودک(، رضا ذریه) تقلید صدا(، امیرحسین والا )شاهنامه خوان( و هادی آیین طلب )خواننده( برگزار می شود.

احمدی قلعه قاضی در پایان ضمن تشــکر و قدردانی از همکاری سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری بندرعباس، رادیو و تلویزیون گمبرون شهر و سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 

بندرعباس گفت: امید است شهروندان در کنار خانواده خود در این جشن شب خاطره انگیزي را تجربه کنند.

اردوی قرآنی برای بچه های قرآنی  

صفحه 1 را بخوانید

هر روز شاهد افزایش تعداد خودروهای شوتی در سطح جاده های استان هستیم
  شاهد هستیم که نوجوانانی که گواهینامه رانندگی ندارند با تهیه خودرو اقدام به 

قاچاق سوخت می  کنند. 
  آنچه برای قاچاقچیان سوخت اهمیت ندارد جان و مال مردم است. 

  تردد خودروهای شوتی علاوه بر اينکه اضطراب زيادی را به رانندگان وارد کرده، 
استفاده از نور هدلايت نیز توسط اين خودروها باعث کلافگی و ايجاد مزاحمت برای 

رانندگان می کند. 
  هر هفته شاهد بروز حادثه ای توسط اين خودروها در سطح جاده ها هستیم که 

جان مردم را هدف قرار داده يا جان خود را از دست می دهند. 
  چرا مسئولان استان اقدامات سختگیرانه تری را برای برخورد با اين خودروها 

انجام نمی دهند؟

تاخت و تاز خودروهای شوتی در جاده ها ادامه دارد

معضلبیپایانسوختبرها

 گروه خبر // اســتاندار هرمزگان با اشاره به اينکه 
ساخت شــناور به عنوان يک دغدغه مهم از سوی 
سازمان بنادر و دريانوردی مطرح است، گفت: اين 
سازمان حمايت های مالی لازم را مدنظر قرار داده 

است تا صنعت پیشران دريا به خوبی فعالیت کند.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در همایش 
توسعه دریامحور و گرامیداشت روز ملی حمل و نقل 
دریایــی و بندری که با حضور مهرداد بذرپاش؛ وزیر 
راه و شهرســازی و تعدادی از استانداران استان های 
ساحلی و جامعه دریایی و بندری کشور برگزار شد، 
اظهار داشت: ضرورت توســعه سخت افزاری و نرم 

افزاری یکی از مهم ترین مســائل در حوزه دریایی 
و بندری اســت و باید به صورت جدی مدنظر قرار 
 TEU گیرد.وی ادامه داد: باید بدانیم که هفت میلیون
ظرفیت کانتینــری در هرمزگان داریــم که ظرفیت 
عملیاتی حدود 2 میلیون تن است. استاندار هرمزگان 
با تاکید بر ضرورت هماهنگ سازی سیاست گذاری 
سخت افزاری و نرم افزاری در حوزه دریایی و بندری، 
عنوان کرد: پوشــش ریســک در حــوزه دریایی و 
بندری یک اولویت مهم اســت و باید هماهنگی های 
لازم در این بخش صورت گیرد. دوســتی با اشاره به 
اینکه اقتصاد دریامحور نیازمند حمایت است، گفت: 

مزیت های نســبی ما در بخش بالای زنجیره ارزش 
 متمرکز شــده اســت و باید از مزیت های سرزمینی 
بهره مند شویم.وی با بیان اینکه تامین مالی در حوزه 
دریایی و بندری یک مساله بسیار مهم به شمار می رود 
که از سوی ســازمان بنادر و دریانوردی مدنظر قرار 
گرفته است، اظهار داشت: در عین حال شناورسازی 
یکی از دغدغه های مهم ســازمان بنادر و دریانوردی 
اســت و حمایت های لازم را در ایــن زمینه مدنظر 
قرار داده تا صنعت پیشــران دریــا به خوبی فعالیت 
کند.اســتاندار هرمزگان ادامه داد: استانداردسازی در 
حوزه دریایی و بندری مســاله بسیار مهمی است و 

 باید از ظرفیت بیمه ها به منظور پوشــش ریســک 
بهره مند شویم.دوســتی تاکید کــرد: نباید صنعت به 
مجوزها گره بخورد و صنعت شناورســازی باید به 
گونه ای پیش برود که فعالیت ها دچار وقفه نشــود و 

شاهد رونق این صنعت در کشور باشیم.

استاندار هرمزگان در گرامیداشت روز ملی حمل و نقل دریایی و بندری عنوان کرد

ساخت شناور ؛ دغدغه مهم سازمان بنادر

استاندار هرمزگان در گرامیداشت روز ملی حمل و نقل دریایی و بندری عنوان کرد
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مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد
 بندرعباس میزبان دومین نمایشگاه 

بین المللی صنایع شیلاتی ایران 
  گروه خبر // مدیرکل شــیات هرمزگان از برپایی 
دومین نمایشــگاه بین المللی صنایع شــیاتی ایران و 
جشــنواره برگزیده های صنعت شیات ایران به همت 
شــیات هرمزگان و با همکاری شرکت نمایشگاه های 
بین المللی بندرعباس خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
مســعود بارانی با اشــاره به اینکه این نمایشگاه پنجم 
الی هشــتم دیماه 14۰2 در محل دائمی نمایشگاه های 
بندرعباس برگزار می شود گفت: تجهیزات آبزی پروری، 
صیادی، غذاهای دریایی و صنایع وابسته از محورهای 
مهم این نمایشــگاه هســتند.وی تصریح کرد :در این 
نمایشگاه چندین پنل تخصصی با موضوعات مدیریت 
تولیــد در کنار بیماری میگو، تغذیه آبزیان پرورشــی، 
 پرورش ماهی در قفس، چالش ها و افق های پیش رو 
 و ... برگــزار میگردد.بارانــی همچنیــن افــزود: در 
 بخــش جانبــی این نمایشــگاه جشــنوراه تجلیل از 
برگزیده گان صنعت شیات ایران با بیش از 25 برگزیده 
در محورهای تکثیر میگو، پرورش میگو،پرورش ماهی 
در قفس، تکثیر و پــرورش ماهیان زینتی، نوآوری در 
بخش شیات و بازار برگزار خواهد شد.مدیرکل شیات 
هرمزگان افــزود: تاکنون بیش از 5۰ شــرکت جهت 
حضور در این نمایشگاه از سراسر کشور اعام آمادگی 

و حضور کرده اند.
 اعضای هیات مدیره  و بازرسان خانه مطبوعات  

و رسانه های هرمزگان معرفی شدند
  گروه خبر //  محمد میــر دادی، معاون فرهنگی و 
رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان 
گفت: در پی برگــزاری مجمع عمومی خانه مطبوعات 
و رســانه های هرمزگان و شــرکت حداکثری  اعضا 
در انتخابــات در بخش مدیران مســئول بهرام رضایی 
و محمد جواد رســولی به عنوان عضو اصلی و کامبیز 
حسین پور به عنوان علی البدل انتخاب شدند.به گزارش 
 خبرنگار دریا ؛ میردادی گفت: در بخش خبرنگاران نیز 
علی اکســیر ، بابک پارسا سرشت و سامیه  طهورنیان 
به عنوان اعضای اصلی و حســین فریدونی و محمود 
رییســی جاســکی نیز اعضای علی البدل شدند.وی 
گفت: یعقــوب دبیری نژاد نماینده خبرگزاریها به عنوان 
 عضو اصلی و ســمانه کمالی باغســتانی نیز به عنوان 
 علی البدل برگزیده شد.میردادی افزود: در بخش نمایندگی 
روزنامه های سراسری نیززهرا شاکرمی نژاد عضو اصلی 
 هیات مدیره شد و محمد کمالی باغستانی نیز به عنوان عضو

علی البدل انتخاب شد.وی گفت: صدیقه باوقار زعیمی 
و مصیب رجایی نیز به عنوان دو بازرس اصلی انتخاب 

شدند.

آتشازبینبرندهموادآلیخاکمیباشد
بجایآتشزدنپسماندهایکشاورزیآنهارادفنکنیم

روابطعمومیادارهکل
منابعطبیعیوآبخیزداریهرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر // استاندار هرمزگان از جذب بیش از 
۳۲۰ هزار میلیارد ريال طرح ســرمايه گذاری به 
عنوان بزرگترين جذب سرمايه گذاری تاريخ بنادر 

ايران خبرداد. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
حاشیه امضای ۳1 تفاهم نامه سرمایه گذاری بنادر 
کشور با اشاره به جذب ۳22 هزار و 5۹1 میلیارد 
ریال ســرمایه گذاری در قالب 1۰ طرح در بنادر 
استان، اظهار کرد: در تمامی این طرح های دریایی، 
بندری، ســاخت سازه ای و تامین تجهیزات جذب 
سرمایه گذاری وجود دارد.وی در ادامه از تاش های 

هیات عامل ســازمان بنادر و مدیریــت اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان هرمزگان قدردانی کرد و 
اختصاص 74 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در 
حوزه   گردشگری دریایی را یک ظرفیت بسیار مهم 
در راستای توسعه دریامحور برای استان هرمزگان 
دانست. نماینده عالی دولت در هرمزگان با بیان اینکه 
دریا مرکز ثقل گفتمان توســعه در استان هرمزگان 
اســت، گفت: یکی از گزاره های سند اباغی رهبر 
معظم انقاب اســامی تأکید بر استفاده از بستر و 
ظرفیت دریا در راستای توسعه دریامحور بوده که در 
اهمیت این مساله از ابتدای سال نشست های مختلفی 

در استان پیرامون این موضوع مهم و راهبردی برگزار 
شده است. دوستی در این رابطه بر ضرورت توسعه 
نرم افزاری در حوزه دریایی و بندری تاکید کرد و ادامه 
داد: رویکرد استان باید بر روی اصاحات  نرم افزاری 
متمرکز باشد چون این کار گامی موثر در راستای 
توسعه بهره وری پیش برنده خواهد بود.  وی در ادامه 
شناورســازی را یکی از دغدغه های مهم سازمان 
بنادر و دریانوردی دانست و در این رابطه به انعقاد 
ساخت 5۰ شناور بومی در استان هرمزگان اشاره 
کرد.استاندار هرمزگان اضافه کرد: استاندارسازی در 
حوزه دریایی و بندری مساله بسیار مهمی است و 
در این موضوع باید از ظرفیت بیمه ها بهره گرفت. 
دوستی موضوع نهادسازی در بنادر کوچک را نیز 
مســتلزم تصویب قانون و پیش بینی در برنامه های 
توسعه کشور دانســت که بیش ترین هدف در این 
مساله ایجاد هماهنگی و برطرف سازی تعارضات 
بین  ذی نفعان در یک مســاله خواهد بود.   گفتنی 
اســت؛ از ۳1 تفاهم نامه منعقد شده بنادر کشور با 
حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، علی 
اکبر صفایی؛ مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
و اســتانداران استان های ساحلی کشور؛ 1۰ طرح 
سرمایه گذاری مربوط به اداره کل بنادر و دریانوردی 

اســتان هرمزگان بود.این 1۰ طرح شامل »احداث 
مجتمع مسافری و گردشگری دریایی)بنادر شهید 
حقانی، نخل ناخدا و هرمز(، احداث ترمینال مکانیزه 
ریلی غات، احداث خطوط لوله و ساماندهی پایانه 
نفتی، احداث ترمینال مکانیزه مواد معدنی، احداث 
زیرساخت اراضی پشتیبانی به مساحت 1۳۳ هکتار، 
احداث زیرساخت اراضی پشتیبانی به مساحت 122 
هکتار، احداث واحدهای ســولفور زدایی مازوت، 
خرید تجهیزات در قالــب قرارداد پورت اپراتوری 
و احداث پل دسترسی به اراضی 24۰۰ هکتاری« 
بود که با سرمایه گذاری ۳22 هزار و 5۹1 میلیارد 
ریال به امضا رسید. امضای تفاهم نامه احداث مجتمع 
مسافری و گردشگری دریایی) بنادر شهید حقانی، 
نخل ناخدا و هرمز( با سرمایه گذاری 74 هزار میلیارد 
ریال یکی از مهم ترین طرح های سرمایه گذاری است 
که از مهم ترین اهداف اجرای این قرارداد می توان به 
»تحقق منویات رهبر معظم انقاب در زمینه توسعه 
دریامحور«، »توســعه گردشگری دریایی و پاسخ 
به نیاز افزایش گردشگر دریایی«، »توسعه مناطق 
ساحلی و محلی، افزایش اقتصادی و اشتغال پایدار« 
و »ارتقا کیفیت ارائه خدمات مسافرت های دریایی 

داخلی و بین المللی« اشاره کرد.

استاندار هرمزگان خبر داد  

جذب 320هزار میلیارد ریال طرح سرمایه گذاری در بنادر هرمزگان 

گروه خبر // معاون حمل و نقل ،اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان هرمزگان از اجرای طرح ويژه انطباق 

ظرفیت صندلی ناوگان اتوبوسی در هرمزگان خبر داد. 
    به گــزارش خبرنگار دریا ، پرویز کرمی معاون حمل 
و نقل ،اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
هرمــزگان در خصوص اجرای طرح ویژه کنترل انطباق 
تعداد صندلی ناوگان اتوبوســی گفت:این طرح با هدف 
کنترل تعداد صندلی هر اتوبــوس با ظرفیت مندرج در 

کارت شناسایی آن اجرایی می شود.پرویز کرمی افزود: 
بخشنامه ای در آذرماه امسال ارسال شده مبنی بر لزوم 
انطباق ظرفیت تعداد صندلی با ناوگان اتوبوسی با ظرفیت 
 مندرج در کارت شناســایی وســیله نقلیه که به سایر 
واحد های مربوطه، اباغ شــده است. این مقام مسئول 
تصریح کرد: بدینوسیله طرح ویژه میدانی کنترل و نظارت 
بر بخشنامه مذکور از سه شنبه مورخ 28آذرماه به مدت 

1۰ روز اباغ می گردد. 

ابلاغ اجرای طرح ویژه انطباق ظرفیت 
صندلی ناوگان اتوبوسی در هرمزگان 

  حوزه آســیب های اجتماعی یک متولی خاص ندارد 
و دســتگاه های مختلف در این حوزه وظایفی را برعهده 
دارند وهمین موضوع باعث شــده تا آنها بتوانند به راحتی 
توپ مســئولیت را در زمین همدیگر پاسکاری نموده و 
از پذیرش مســئولیت شانه خالی کنندو پاسخگو نباشند.
 برای ما رســانه ها هم ســخت اســت که در این بخش 
نمی دانیم به ســراغ کدام نهاد برویم. پدیده طاق، اعتیاد، 
 شرب خمر، کودک و همسر آزاری ، انواع بزه و.... از جمله 
آســیب هایی هســتند که البته دســتگاه های مختلفی 
 در پیشــگیری، مقابلــه و درمان آن دخیلنــد و چون به 
وظایف شان بخوبی عمل نکرده اند، شاهد افزایش روزافزون 
این پدیده های شــوم آسیب های اجتماعی هستیم. زنان 
بدسرپرست که شوهران شان معتاد یا مشروب خوار یا عدم 
مسئولیت پذیر هستند، بایستی به کدام نهاد مراجعه نمایند 
تا از آنها حمایت شود؟ چگونه بخواهند مراجعه کنند که 
وضعیت شان بدتر نشود و آزار واذیت و.... بیشتری از جانب 
همسر نداشته باشند. مردانی که به راحتی شرب خمر نموده 
و با حالت مستی در خانه و محله و... رفت وآمد می کنند 
وگاهی قمه بدست و با دادوفریاد و... باعث سلب آرامش 
و آســایش دیگران می شوند و حتی زن وبچه هم امنیت 
وآسایش ندارند. چه کسی و کدام ارگان بایستی پاکسازی 
این مستان را انجام دهد و چرا مشروب و مواد مخدر سنتی 
و صنعتی به راحتی در دسترس قرار دارد؟ اگر زنی بخواهد 
از چنین شــوهری طاق بگیرد، باید هفت خوان رستم را 
بپیماید تا خسته شــود واز طاق گرفتن منصرف شود و 
بدون آسایش و امنیت با چنین شوهری بسوزد و بسازد که 
به هیچ وجه منطقی نیست و در این حوزه ضعف قانونی و... 
داریم. ادامه زندگی با چنین همسرانی چطور ممکن است؟ 
 چه بر ســر فرزندان خواهد آمد؟ در حوزه اعتیاد هم در 
کوچه های محات، زیر خورها، پــارک ها و... معتادان 
به راحتی به اســتعمال و تزریق مشغولند و خانواده ها و 
کودکان و نوجوانان شــبانه روز این صحنه ها را می بینند 
و الگوگیــری می کننــد و آب از آب تکان نمی خورد و 
گزارش و مقالاتی که در این حوزه منتشر شده و تذکراتی 
که مســئولان حتی بصورت حضوری داده شده، اما مورد 
توجه قرار نگرفته وآقایان ســعی در کتمان و پاک کردن 
صورت مسئله و انکار وجود این صحنه ها دارند. کودک 
آزاری و همسر آزاری بشــدت در حال افزایش است و 
به این بخش ها توجهی نمی شــود. بارها نوشــته ایم که 
حداقل مشاوران خانواده و حقوقی و روانشناسان در سطح 
محــات و مناطق مختلف بروند و با خانواده ها گفتگو و 
آنها را راهنمایی کنند تا شاید بخشی از مشکات شان را 
بتوانند برطرف کنند که در این حوزه نیز اقدام مناسب وقابل 
توجهی صورت نگرفته است که اثراتش ملموس باشد. این 
 موضوع که هزینه واعتبار چندانی نمی خواهد و می توان با 
 عــزم جزمی اگر وجود داشــته باشــد، آن را انجام داد. 
آسیب های اجتماعی به بحران تبدیل شده است واین بحران 
دیده نمی شود و مسئولان ومتولیان تصور می کنند با کتمان 
آن، می توانند آن را نادیده بگیرند و اثراتش را محو کنند. 
بایستی در حوزه آسیب های اجتماعی تجدیدنظر شود و 
دستگاه ها بجای آمارسازی، اقدامات ملموس واثربخش 
انجام دهند. بایستی این آسیب ها ریشه یابی و اقدامات 
 پیشــگیرانه ودرمانی لازم صورت گیرد. بارها گفته ایم 
 اگــر در محــات و مناطق مختلف کوچه هــا و معابر 
 روشنایی شان تامین شود، از بخش زیادی از ناامنی و سرقت
  و کیف قاپی کاســته می شود که به این تذکر هم توجهی

 نشــد. در حوزه های مختلف این مشکل وجود دارد و 
بایستی تدبیر اساسی توسط مدیریت عالی استان اندیشیده 

شود.
  علی زارعی

آسیب  های اجتماعی بدون متولی خاص!

سرمقاله

  
تاسیس 

تاسیس شرکت تعاونی فاتحان تک نگین خلیج فارس درتاریخ 1402/09/05 به 
شماره ثبت 23591 به شناسه ملی 14012793451 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت : - اخذ نمایندگی کشتیرانی 2- تامین و تعویض خدمه کشتی 3-تعمییر 
و تامین و نگهداری تجهیزات دریایی 4- شــرکت در مناقصات و مزایدهای 
دولتی و غیر دولتی 5- تخلیه و بارگیری کشتی 6- ایاب و ذهاب در لنگرگاه 
و محل قطعات تعمیراتی شــناورها 7- خرید و حمل موادغذایی در لنگرگاه 
برای شــنا ور ها 8- حمل روغــن و تعویض روغن و خدمات و تعمییرات 

شناورهای دریایی درلنگرگاه 9- آبرسانی برای شناورها و کشتی های داخلی و خارجی 10-سوخت رسانی 
و اخذ کارت بازرگانی 11- اخذ وام قرض الحســنه و ســایر تسهیلات از منابع بانکی و دیگر موسسات 
مالی و اعتباری ســرمایه گذاری شــرکت در مناقصه و مزایده و عقد هرگونه قرارداد با شرکت و ادارات 
داخلی و خارجی 10- صادرات و واردات و ترانزیت 11- ایاب و ذهاب با قایق موتوری در لنگرگاه 12  
خدمات رسانی دریایی از جمله لنگرگاه و یدک کشی 12 سرمایه گذاری و خرید سهام در اتحادیه تعاونی 
مربوطه و سایر شرکت ها و موسسات عمومی و حقوقی به موجب مجوز از اداره کل وزارت کار و امور 
اجتماعی برابر با شماره مجوز 744827 در تاریخ1402/05/09 در استان مربوطه این آگهی به ثبت رسید. 
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بخش 
مرکزی، شهر بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، کوچه دانشگاه 2، پلاک 0، طبقه 4، واحد 7 کدپستی 
7915876718 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 210,000,000 ریال نقدی والباقی در تعهد 
صاحبان سهام می باشد اولین مدیران خانم نسیبه بژندی به شماره ملی 3020298202 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت منشی هیئت مدیره به مدت 3 سال خانم منیره بژندی به شماره 
ملی 3030274365 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 3 سال آقای احمد جانی پور به شماره 
ملی 3031541596 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 3 سال خانم ساره ناصری به شماره 
ملی 3031870689 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به 
مدت 3 سال آقای سجاد بژندی به شماره ملی 3031914716 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 3 
سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 3 سال دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شــرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود 
اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء آقای سجاد بژندی )مدیرعامل و نائب رئیس هیئت 
مدیره ( و خانم ســاره ناصری )رئیس هیئت مدیره ( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. و اوراق عادی 
و نامه های اداری با امضا آقای سجاد بژندی ) مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره (ومهر شرکت معتبر 
خواهد بود اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم زینب ترکی زاده رودباری به شماره ملی 
3031396588 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای مجید بژندی به شماره ملی 3031576497 
به ســمت بازرس اصلی به مدت 1 سال بموجب مجوز شماره 744827 مورخ 1402/05/09 وزارت کار 
و امور اجتماعی تاسیس گردید. سرمایه مبلغ 210,000,000 ریال منقسم به 21سهم 10,000,000ریالی که 
تعداد 21 سهم آن با نام و 0 سهم آن بی نام می باشد که مبلغ 70,000,000 ریال توسط موسسین طی گواهی 
بانکی شماره 155/3606مورخ 1402/07/03 نزد بانک توسعه تعاون شعبه بندرعباس پرداخت گردیده است 
و الباقی سرمایه در تعهد سهامداران می باشد.رونوشت: اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرعباس 

عطف نامه شماره 15043مورخ 1402/08/24 جهت اطلاع. )1626907(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

گروه خبر // به مناسبت هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری پايگاه 
انتقال خون در نمازخانــه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان هرمزگان بر پا شد.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ هر ســاله به مناســبت هفته حمل و نقل 
،رانندگان و راهداری پایگاه انتقال خون در نمازخانه اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان بر پا و اهداء خون داوطلبانه، 

توسط پرسنل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 
انجام می شود.این اقدام خیرخواهانه کارکنان این مجموعه برای گسترش 
فرهنگ اهدای خون در جامعه و به عنوان حرکتی انسان دوستانه است.

برپایی پایگاه انتقال خون در راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان

ابلاغیه خوانده مجهول المکان
آقای  جناب  محترم  مخاطب 
ملی  کد  دارنده  مفتولی  یوسف 
مقام  دستور  حسب    ۴۷0005۳۶۳1
شماره  دادنامه  هامش  در  قضایی 
مورخ   -1۴0۲1۲۳۹00۲5۸5۲۴۸
به شما  و هشتم خرداد 1۴0۲  بیست 
ابلاغ می شود جهت ثبت واقعه طلاق با 
خانم مریم سجاد دارند  از تاریخ ابلاغ 
به مدت ۷روز  به دفترخانه ثبت ازدواج 
و طلاق عسلویه واقع در خیابان مسجد 

جامع مراجعه نمایید.

مسعود ناجی- سردفتر رسمی 
ازدواج 57 طلاق 10 عسلویه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان گروه گزارش// در قســمت قبل به اين نکته اشــاره 
کرديم که در واقع شهر هوشمند يک پله بالاتر از شهر 
الکترونیک می باشــد، و شهر الکترونیک زير ساخت و 

پايه شهر هوشمند محسوب می شود.
  به طور کلی می توان گفت: در شــهر هوشمند سنسورها 
و اینترنت اشــیا حکومت می کنند. یعنی؛ شــهر هوشمند 
زاییده شهر الکترونیک می باشــد که خاقیت و نوآوری 
نیز به آن اضافه شده اســت.یکی از موضوعات پراهمیت 
در شهرهای هوشــمند، توجه به نقش محوری شهروندان 
در هوشمند سازی و نیز ارتقای جایگاه محات در برنامه 
ریزی و مدیریت شــهری است. در شــهر هوشمند باید 
نیازهای شــهروندان به خوبی شــناخته شود و متناسب با 
خصوصیات آن ها ازجمله ســن، سواد و محل سکونت و 
ســایر ویژگی ها خدمات ارائه گردد.در واقع چالش های 
شهر نشینی،  و تجمع انبوهی از سکنه در مدت زمانی اندک 
و به طور پراکنده آشــفتگی و بی نظمی هایی را باخود به 
همراه داشته است که نه تنها تعادل شهرها را برهم زده، بلکه 
دســتیابی به پایداری را با روش های کنونی اداره و توسعه 
 شــهری سخت و شاید هم ناممکن ساخته است. در نتیجه 
برنامه ریزان و مدیران شهری در سراسر جهان می کوشند 
تا با نگاهی یکپارچه به تمامی ابعاد شهرنشینی, روشهایی 
را برای توســعه شــهرهای قرن 21 برای پاسخ گویی به 
 خواسته ها و انتظارات جدید دنیای امروز ابداع کنند.شهر 
هوشمند به عنوان محور تحول و توسعه هزاره مطرح شده 
و به معنای گشــایش مفاهیمی نو در برنامه ریزی شهری 
اســت که قابلیت های جهان واقعی و مجازی را برای حل 
مشکات شــهری با هم ترکیب می کند وچارچوبی است 
که عمدتاً از فناوری اطاعات و ارتباطات  برای توســعه، 
گســترش و ترویج شیوه های توسعه پایدار و با هدف رفع 
چالش های رو به رشد شهرنشینی، ایجاد شده است. مردم 
برای ارتباط با اکوسیستم های یک شهر هوشمند، از راه های 
مختلفی همچون تلفن های هوشمند، ابزارهای هوشمند قابل 
 حمل، اتومبیل ها و خانه های هوشــمند، استفاده می کنند. 
یکپارچه سازی اشــیا و داده ها با زیرساخت های فیزیکی 
و خدمات شــهری، می تواند هزینه ها را کاهش و پایداری 

را بهبود دهد. جوامع می توانند روشــهای توزیع انرژی را 
بهبود بخشــند، جمع آوری زباله را ســاده تر کرده وباعث 
کاهش ترافیک و حتی بهبــود کیفیت هوا گردند.به عنوان 
مثال، چراغ های راهنمایی هوشمند، داده ها را از سنسورها 
و اتومبیل هــا دریافت کــرده و بر اســاس این اطاعات 
لحظه ای به گونــه ای عمل می کنند تا بــه بهترین حالت، 
در زمــان مواجه با ترافیــک، عمل کــرده و از راه بندان 
جلوگیری کنند. اتومبیل های متصل می توانند با پارکومترها 
و پایانه های شــارژ الکتریکی خودروهــا ارتباط برقرار 
کنند و بهترین مســیر را برای رانندگان، جهت رسیدن به 
نزدیکترین نقطه قابل دســترس فراهم کنند. ســطل های 
زباله هوشــمند به طور خودکار داده ها را به شــرکت های 
مدیریت زباله ارســال می کنند و زمانبندی تخلیه زباله ها 
 را بســیار دقیقتر و کاراتر از یک برنامه از قبل تعیین شده،
 برنامه ریزی می کنند. تلفن های هوشمند شهروندان تبدیل به 
کارت شناسایی و گواهینامه رانندگی آنها می گردد و در نتیجه 
سرعت و سادگی ارائه خدمات دولتی را افزایش می دهد. 
این فناوری ها باهم در حال بهینه ســازی زیرســاخت ها، 
قابلیت پرتابل بودن، خدمات عمومی و انرژی می باشــند.
قطعا می دانیم که شهرنشینی پدیده ای بدون پایان می باشد. 
امروزه 54% از مردم جهان در شــهرهای مختلف زندگی 
می کنند که انتظار می رود تا سال 2۰5۰ به ۶۶% برسد. در 
مجموع با رشد کلی جمعیت، شهرنشینی در عرض سه دهه 
آینده، 2,5 میلیارد نفر دیگر را به شهرها اضافه خواهد کرد. 
پایداری زیست محیطی، اجتماعی و اقتصادی از نکات بسیار 
ضروری جهت هماهنگی با این گسترش سریع جمعیت و 

تأمین منابع مالی شهرها، می باشد.
  بخشهای اصلی یک شهر هوشمند

• روشنایی هوشــمند: کنترل و یکپارچه کردن روشنایی 
شهری، سنسورها و محرک ها با استفاده از فناوری اینترنت 
اشیا IOT به منظور بهینه ســازی مصرف انرژی و رشد 

امنیت در شهرها
• پارکینگ هوشمند: مجموعه ای سخت افزاری و نرم افزاری 
مبتنی بر اینترنت اشــیا، جهت مدیریت هوشــمند تعداد 
خودروهای موجود در پارکینــگ، افزایش ضریب امنیت 
خودروها در لحظه تــردد، ورود- خروج و توقف، کاهش 
میزان پرسنل درگیر و افزایش میزان ایمنی و دریافت هزینه ها 

بصورت خودکار و یا دستی 
• کشاورزی هوشمند: بهینه سازی فرآیندها و استفاده مؤثر 

از منابع آبی و بهره برداری کارا از زمین، فضای سبز و پارک ها 
 با استفاده از سنسورهای مختلف پایش وضعیت خاک و با 

بکار گیری تکنولوژی اینترنت اشیا
• مدیریت هوشــمند ضایعــات: نظارت، جمــع آوری، 
انتقال، پردازش، بازیابی و دفع زباله  با استفاده از بسترهای 
سخت افزاری و نرم افزاری و با فناوری اینترنت اشیا و یا به 
زبانی دیگر مدیریت هوشمند جریان زباله از مبدأ به محل دفع
• ســاختمان هوشمند: خانه هوشــمند محلی است که از 
دستگاه های متصل به هم و اینترنت، برای کنترل از راه دور و 
مدیریت لوازم و سیستم های هوشمندی هم چون روشنایی، 
امنیت و... اســتفاده می کند.به طور کلی مــی توان گفت: 
هنوز یک درک روشــن و واضح و اجماع عمومی در باره 
هوشمندی شهرها وجود ندارد و محققان حوزه های علمی 
مختلف محتوای متنوعی را پیشنهاد کرده اند. به طوری که 
برخی فناوری های هوشمند را به عنوان تنها یا حداقل مهم 
ترین جزء شهر هوشمند مدنظر قرار داده اند.معنای یک شهر 
هوشمند چند وجهی است. نکته کلیدی این است که شهرها 
باید پاسخ گوی تغییرات زمینه ای که در آن عمل می کنند, 
باشند و اینکه چه چیزی باید به عنوان هوشمند در نظر گرفته 
شود بستگی به شرایط زمینه ای متنوع )متن و بستر( از قبیل 
سیستم سیاسی, شرایط جغرافیایی و انتشار فناوری دارد. در 
واقع راه حل های هوشمند به سادگی نمی تواند کپی شود و 
نیازمند این است که ارزش آنها برای زمینه های مختلف مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
 چهــار عنصر ضروری بــرای اطمینــان از موفقیت 

شهرهای هوشمند
  عاوه بر مردم، خانه ها، تجارت و زیرســاخت های سنتی 
شهری، چهار عنصر ضروری برای شهرهای پیشرفته هوشمند 

وجود دارد: 1. اتصال بی سیم فراگیر 2. داده های منبع باز
۳. امنیتی که شما می توانید به آن اعتماد کنید.

4. طرح های کسب درآمد انعطاف پذیر
مهمترین نکته در تفاوت این دو این است که شهر الکترونیک 
به مشــارکت شهروندان خود نیازی ندارد در حالی که شهر 
هوشمند برای بهتر شدن نیازمند مشارکت شهروندان نوآور 
و خاق خود می باشــد.مدیران شهری موفق در تمام دنیا 
تاش خود را برای هوشمند شدن شهرها به کار بسته اند و در 
 حال تبادل اطاعات با یکدیگر هستند چراکه معتقدند دنیا به 
سوی هوشمند شدن پیش می رود و جا ماندن از این مقوله 

هزینه های سنگینی بر دوش شهرها می گذارد.

مشارکتشهروندانخلاق؛برتریشهرهوشمند
)قسمت پایانی(

@gmail.com
مهران منصف حقیقی دوست/دریا

Mehranmonsef000
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 گروه خبر // ريیس ســازمان بسیج مستضعفین 
کشــور بر لزوم توجه به تقويت حوزه بهداشت و 
درمان هرمز تاکید کرد و از دستگاه های مسوول 
خواســت تدارک امکانات پزشکی و بهداشتی را 

ببینند.
   ســردار غامرضا سلیمانی در جمع مردم جزیره 
هرمز افزود: زیرســاخت های جزیره هرمز هم نیاز 
به توسعه دارد و بسیج سازندگی در خدمت توسعه 
این منطقه بوده و در هرمزگان نیز شاهد موفقیت های 
بسیج سازندگی در انجام مأموریت های خود هستیم.
وی از فرماندهی ســپاه امام سجاد )ع( هرمزگان و 
دیگر مسؤولان استان که با محوریت بسیج سازندگی 
و گروه های جهادی بسیج و همچنین نیروی دریایی 
و نیروی زمینی ســپاه در توجــه به جزیره هرمز و 

مجاهدت خدمت به مردم این منطقه قدردانی کرد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور همچنین با 
تاکید بر اینکه هرمز باید از هر حیث آباد و توســعه 
پیدا کند، اظهار کرد: ما همراه مردم این کار را دنبال 
خواهیم کرد و این بخش مقدماتی کار بود که امروز 
در قالب مجموعه طرح های عمرانی در این جزیره 
به بهره برداری رسید.سردار سلیمانی ادامه داد: مؤلفه 
عمران و آبادانی و استفاده مناسب از زیرساخت های 
این جزیــره، توجه به اقتصاد و معیشــت مردم با 

 استفاده از ظرفیت گردشگری، دریا، پرورش آبزیان، 
حمل و نقل و صنایع دســتی در بسیاری بخش ها 
قابل توسعه است تا اشتغال نیز تحقق پیدا کند.وی 
از بوم گردی و ارائه فضاهای سنتی به عنوان بخشی 
از جلوه های فرهنگی ایــران یاد کرد و آن را مورد 
تاکید رهبر معظم انقاب دانســت و ضرورت توجه 
به اقتصاد مقاومتی در ایــن عرصه به عنوان عامل 
پیش برنده برنامه هــا و طرح ها را مورد تاکید قرار 
داد.رئیس سازمان بسیج مستضعفین کشور با اشاره 

به اینکه رهبرمعظم انقاب از جزیره هرمز به نگین 
انگشتری خلیج همیشه یاد کردند؛ گفت: همه ما باید 
در استان و کشور این فرصت را غنیمت بشماریم و 
این جزیره در چارچوب یک طرح مشــخصی و با 
یک الگوی تمدنی ساخته شود و توجه به مؤلفه های 
فرهنگی در سایه توجه به زیرساخت ها و نرم افزار 
فرهنگی تا اصالت فرهنگی و هویت ملی را که در 
درون این مردم تجلی یافته، حفظ و ارتقا پیدا کند.به 
گزارش مهر، جزیره هرمز که تنگه هرمز برگرفته از 

نام این جزیره است دلیرمردان بزرگی در طول تاریخ 
تاکنون پرورانده و شهدای زیادی در راه حفظ کیان 
این منطقه تقدیم کرده و اکنون به سمت یک جزیره 
در حال توسعه با محوریت گردشگری پیش می رود.

رییس سازمان بسیج مستضعفین کشورتاکید کرد

لزومتقویتحوزهبهداشتودرماندرجزیره  هرمز

 در راستای بهبود و افزایش مناطق زیستگاهی 
و نوزادگاهی آبزیان صورت می گیرد 

مشارکت شیلات هرمزگان در کاشت و ایجاد جنگل های حرا 
  گروه خبر // مدیرکل شیات هرمزگان از برگزاری نشست جهت 
مشارکت شیات هرمزگان در کاشــت و ایجاد جنگل های حرا، در 
راستای بهبود و افزایش مناطق زیستگاهی و نوزادگاهی آبزیان با حضور 
مدیرکل دفتر بازســازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان 
شیات ایران، سرپرست معاونت آبزی پروری شیات هرمزگان، نماینده 
اداره کل منابع طبیعی هرمزگان و مسئول بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان شــیات هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، 
مسعود بارانی در این نشست با اشاره به اقدامات خوب دولت مردمی 
در راســتای بازسازی و حفاظت از ذخایر در استان هرمزگان به ویژه 
ساخت سه مرکز بازسازی ذخایر و احداث و استقرار سازه های زیستگاه 
 مصنوعی در آبهای استان گفت: خوشبختانه نگاه ویژه دولت سیزدهم و 
حمایت های خوب استانداری هرمزگان و سازمان شیات ایران منجر به 
گام ها خوب و زیرساختی در این حوزه در سطح استان هرمزگان شده 
است.وی بهبود و افزایش مناطق زیستگاهی و نوزادگاهی آبزیان را یکی 
از اهداف شیات استان خواند و گفت: بدون شک حرکت در این مسیر 
می تواند نقش بسزا و زیرساختی برای حفظ و بهسازی ذخایر آبزیان 
و در نهایت افزایش صید و صیادی و کاهش فشــار بر ذخایر آبزیان 
 را داشته باشد.بارانی با بیان اینکه جنگل های حرا از جمله مهمترین 
 اکوسیستم های آبی حائل بین دریا و خشکی اند که نقش حفاظتی آنها 
بی نظیر است افزود : این جنگها به واسطه دارا بودن منابع حساس بیوفیزیکی، 
اهمیت زیستگاهی و پرورشگاهی، تنوع زیستی، غنای جانداران، اهمیت 
ویژه آن ها در بحث زیستگاهی و نوزادگاهی آبزیان برای شیات نیز 
 اهمیت ویژه ای دارند.مدیرکل شیات هرمزگان در ادامه مشارکت در ایجاد 
جنگل های حرا ، حفاظت از سیســتم های طبیعی و چشم اندازها، 
تولید و بهره برداری پایدار از منابع طبیعی، محافظت از نواحی ساحلی 
 و افزایــش زاد و ولد و جمعیت آبزیان را از مهمترین اهداف کاشــت 
جنگل های حرا خواند و گفت: شــیات هرمزگان بدون شک ضمن 
مشــارکت پویا در این مهم از بهره برداران شــیاتی استان نیز جهت 
مشارکت در این مهم دعوت خواهد کرد.در ادامه مدیرکل دفتر بازسازی 
و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان ســازمان شیات ایران با اشاره به 
اقدامات خوب شــیات هرمزگان در مســیر بازسازی و حفاظت از 
ذخایر ژنتیکی آبزیان گفت : خوشبختانه گام های خوبی در این زمینه 
 برداشته شده است و برنامه ریزی های خوبی در دست اقدام است.ناصر 
کرمی راد مشــارکت شیات هرمزگان در کاشت و ایجاد جنگل های 
حرا با حمایت سازمان شــیات ایران را گامی موفق و تاثیر گذار به 
ویژه در بهبود و افزایش مناطق زیستگاهی و نوزادگاهی آبزیان خواند 
و تصریح کرد: این اقدام زیرساختی می تواند نتایج چشمگیری به دنبال 
داشته باشد و حرکت خوبی در مسیر اجرای تعهد کاشت یک میلیارد 
درخت است.در ادامه این نشست حاضرین به بیان نظرات و پیشنهادات 
در جهت چگونگی انجام مشارکت شیات هرمزگان در کاشت و ایجاد 

جنگل های حرا با مشارکت شیات استان پرداختند.

خبر

رئیس شورای اسلامی شهر هشت بندی تاکید کرد 

لزوم تامین آمبولانس پایگاه اورژانس توکهور و هشت بندی
گروه خبر //  ريیس شــورای اسلامی 
دانشگاه  گفت:تعلل  بندی  هشت   شهر 
علوم پزشکی استان در تامین آمبولانس 
پايگاه اورژانس و مراکز درمانی توکهو و 

هشت بندی بازی با جان مردم است.
  محمد پورمحمدی عنــوان کرد: منطقه 
توکهور و هشــتبندی به عنــوان قطب 
کشاورزی استان با 5۰ هزار نفر جمعیت 
ثابت و مهاجر دارای ســه مرکز بهداشتی 
درمانی جامع ســامت، یک مرکز بستر 
درمان شــهری و یک پایــگاه اورژانس 
115 جاده ای اســت که هیچ کدام از آنها 

در شرایط فعلی دارای آمبولانس نیستند.
وی با گایه شدید از تعلل دانشگاه علوم 
پزشکی استان در تامین آمبولانس پایگاه 
اورژانس 115 و مرکز بســتر درمان شهر 
هشــتبندی عنوان کرد: دانشــگاه علوم 
پزشکی استان با تعلل در تامین آمبولانس 
مراکز درمانی و پایــگاه اورژانس 115 
جاده ای با جان مردم بازی می کند.رییس 
شورای اسامی شهر هشت بندی، تصریح 
کرد: نبــود آمبولانس در مراکز درمانی و 
پایگاه اورژانس 115 جاده ای در توکهور 
و هشتبندی باعث ایجاد موج فزاینده ای از 
نارضایتی های گسترده مردمی شده است.
پور محمدی، اظهار داشت: در هفته گذشته 
مادری در شهر هشتبندی به شدت دچار 
سانحه تصادف شد و با آسیب دیدگی های 
متعدد با شکســتی پاها و دست ها همراه 
بود و به دلیل نبود بیمارستان در هشتبندی 
باید سریعا به مراکز درمانی تخصصی مرکز 

شهرستان اعزام می شد.وی گفت:  متاسفانه 
به دلیل نبود آمبولانس در پایگاه اورژانس 
115 و مرکز بستر درمان شهر هشت بندی 
این مادر با تاخیر بیش از دو ســاعت به 
شهرستان میناب اعزام شد که در نوع خود 
در سطح کشور کم سابقه است و این امر 
با اعتراض گســترده مردم با تجمع مقابل 
بستر درمان شهر هشت بندی همراه بود.
رئیس شورای اسامی شهر هشت بندی، 
خاطرنشان کرد: در موارد بسیاری به دلیل 
نبود آمبولانس مردم بیماران اورژانسی و 
تصادفی خود را با دلهره بســیار با وسیله 
شخصی به مراکز درمانی مرکز شهرستان 
اعزام می کننــد.وی خاطرنشــان کرد: 
زیرساخت های بهداشتی و درمانی منطقه 
توکهور و هشتبندی متناسب با گستردگی 
منطقه و جمعیت بالای آن نیست و ضعف 
دانشگاه علوم پزشکی استان بر مشکات 
مردم ایــن منطقه ولایی افزوده اســت.
پورمحمــدی، تصریح کرد: پیگیری های 

متعددی از سوی شــورای اسامی شهر 
هشت بندی برای رفع مشکات مرکز بستر 
درمان شهر هشت بندی و تامین آمبولانس 
پایگاه اورژانس جاده ای صورت پذیرفته 
است و با وجود دستورات مکرر استاندار 
استان دانشــگاه علوم پزشــکی استان 
گامی برای رفع مشکات برنداشته است 
و بر مــوج نارضایتی ها افزوده اســت.
وی اظهار داشــت: رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان و معاونین دانشگاه در 
بازدیدهای میدانی وعده های بســیاری 
برای رفع مشــکات مرکز بستر درمان 
شهر هشت بندی نظیر تجهیز مرکز بستر 
درمان به تخت های بیمارســتانی، تامین 
آمبولانس، تجهیز آن به آزمایشــگاه و 
مرکــز تصویر بــرداری داده اند که هیچ 
گاه محقق نگردیده اســت.رییس شورای 
اسامی شهر هشــت بندی، خاطرنشان 
کرد: به دلیــل ضعف در نظارت ها اغلب 
نسخه های مردم به صورت کاغذی توسط 

 پزشکان نوشــته می شود که متعاقب آن 
داروخانه ها بدون احتساب بیمه به بهانه 
عدم ثبــت الکترونیکــی دارو را به نرخ 
آزاد به مردم می فروشــند که این مهم بر 
است.پورمحمدی  افزوده  مردم  مشکات 
تصریح کــرد: حوزه بهداشــت و درمان 
و آمــوزش و پرورش منطقــه توکهور و 
هشــتبندی نیازمند توجه ویژه اســتانی 
است و مدیریت شهرســتان میناب توان 
و امکانات رفع حجم عظیم مشــکات 
درمانــی این منطقه را نــدارد.وی افزود: 
در آستانه سفر ریاست محترم جمهور و 
انتخابات مجلس مردم انتظار دارند استاندار 
هرمزگان شخصا برای رفع مشکات مردم 
منطقه ولایی توکهور و هشت بندی ورود 
کنند تا شاید گرهی از مشکات آنها باز 
شود.به گزارش مهر ؛ وی افزود: مسئولان 
 محلی به ویژه شــورای اســامی شهر 
هشــت بندی از عملکرد دانشگاه علوم 
پزشکی استان که با جان مردم بازی می کند 
بسیار گایه مند هستند و امیدی به بهبود 
شرایط با وجود این همه پیگیری از سوی 
 دانشگاه علوم پزشکی ندارند و تبعات این 
سهل انگاری ها و نارضایتی های گسترده 
مردمی با دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی و درمانی استان است و از این 
به بعد شــورای اسامی شهر هشت بندی 
هیچ مسوولیتی را در قبال نارضایتی های 
مردمی نمی پذیرد و دانشگاه علوم پزشکی 
استان باید پاسخگوی 5۰ هزار نفر مردم 

باشد که با سامت آنها بازی می کند.

گروه خبر // 8۳ نفر از مراجعین دســتگاه 
قضايی در ديدار با رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان، مطالبات و مشکلات خود را مطرح 

کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛در جریان برگزاری 
دیدار مردمی رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان، درخواست های 8۳ نفر از مراجعین در 
خصوص مسائل مختلف حقوقی و قضایی مورد 
بررســی قرار گرفت.در این دیدار که تعدادی از 
معاونان رئیس کل دادگستری استان هرمزگان نیز 
حضور داشتند، پس از بررسی مطالبات مطرح 
شده از سوی مراجعین، نسبت به ارجاع هر یک 
از درخواســت ها به کارشناسان و مقامات ذی 
صاح و صدور دســتورات لازم در چارچوب 
موازین قانونی و رعایت اســتقال قضات اقدام 
شد.همچنین همزمان با دیدار مردمی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در بندرعباس، رؤسا 
و دادستان ها در 18 حوزه  قضایی استان نیز ضمن 
برپایی میز خدمت به مطالبات مردم رســیدگی 
نمودند.این برنامه ها با هدف نظارت مستقیم و 

میدانی بر عملکرد مراجع قضایی و تسریع در گره 
گشایی از کار مردم برگزار می شود و متقاضیان 
می توانند پس از ثبت نام در سامانه نوبت دهی 
اینترنتی به نشــانی: my.adliran.ir و اخذ 
نوبت در آن حضور پیدا کنند.گفتنی اســت ؛ با 
توجه به منویات رهبر معظم انقاب اســامی 
در تاریخ ۶ تیرماه 14۰2 در دیدار با مسئولان 
قضایی سراسر کشــور مبنی بر لزوم سعه صدر 
و برخورد مناسب با مردم به موازات رسیدگی 
به مطالبات آنها و همچنین تأکیدات ریاســت 
قوه قضاییه در این خصوص؛ جلسات ماقات 
مردمی هر هفته و به طور منظم در دادگستری کل 
استان هرمزگان، مجتمع های قضایی، دادگستری 
و دادســراهای شهرســتان های مختلف استان 
برگزار می شود و عاوه بر کم کردن فاصله مردم 
با مسئولان به آن دسته از مراجعین که مسافتی 
طولانی با مراکز قضایــی دارند، کمک می کند 
تا با حضور در این جلســات بتوانند به راحتی 
مشکات و دغدغه های خود را با مسئولان ارشد 

قضایی استان هرمزگان درمیان بگذارند.

گره گشایی از مشکلات ۸3 نفر از مراجعین 
در دیدار مردمی رئیس کل دادگستری 
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گفت وگوی  اختصاصی // برای آگاهی شــهروندان 
با فريب های اينترنتی و پیشــگیری از آن، با رئیس 
پلیس فتای اســتان هرمزگان گفتگويی داريم تا با 
راهنمايی های سازنده آن در جامعه آگاهی ايجاد کنیم.

   شب یلدا و شــور و نشاط خریدهای عیدانه آن، این 
روزها داغ شده و همه در صدد هستند این روز را با گرفتن 
مهمانی و دورهمی همراه با خاطرات شیرین داشته باشند.
با پیشرفت روز افزون تکنولوژی خیلی چیزها حال و 
هوای مجازی به خود گرفته و خریدهای یلدایی نیز رنگ 
و بوی مجازی به خود گرفته است که باید آگاهانه به آن 
ورود کرد تا یک خرید امن در اینترنت داشت.تبلیغات 
رنگارنگ و فریب دهنده صفحات مجازی گاهی انسان 
را به سوی درگاه های جعلی می کشاند؛ فروشگاه هایی 
که وجود خارجی نداشته تنها برای کاهبرداری احداث 
شده اند که نه تنها کالا مورد نظر به دست انسان نمی رسد 
بلکه ممکن  است مشخصات کارت بانکی نیز هک شود.
برای آگاهی شهروندان با فریب های اینترنتی و پیشگیری 
از آن با رئیس پلیس فتای اســتان هرمزگان گفتگویی 
داریم تا با راهنمایی های ســازنده آن در جامعه آگاهی 
ایجاد کنیم.احسان بهمنی در گفتگو اختصاصی با خبرنگار 
ما اظهار کرد: با توجه به اینکه در آستانه شب یلدا قرار 
داریم و در دنیای امروزی که بیشتر خریدها اینترنتی شده 
است شهروندان هوشمندانه در فضای خرید اینترنتی قرار 
بگیرند.رئیس پلیس فتای هرمزگان عنوان کرد: شهروندان 
اگر از صفحه مجازی در شبکه های اجتماعی می خواهند 
خریــدی را انجام دهند حتما در مورد حقیقی بودن آن 

صفحه اطاعاتی را به دست بیاورند؛ و در فضای مجازی 
نیز ببینند مردم این کسب و کار را به اشتراک گذاشته اند و 
این نیز ابراز هویتی برای آن کاربر و کسب و کار اوست.
بهمنی عنوان کرد: شهروندان در حد امکان تاش کنند 
مبلغ پرداختی را به صــورت اینترنتی و غیر حضوری 
پرداخت نکنند و اگر درگاه پرداخت در آن سایت نیست 
به صورت کارت به کارت مبلغ را پرداخت نکنند و در 
درگاه اینترنتی نیز موارد امنیتی را انجام دهند تا خدای 
نکرده دچار صفحه جعلی نشوند که اطاعاتشان به سرقت 
نرود که در نهایت منجر به سرقت و برداشت غیر مجاز از 
حسابشان می شود.رئیس پلیس فتا هرمزگان عنوان کرد: 
شهروندان حتما از پیج هایی که خرید انجام می دهند توجه 
داشته باشند که تعداد دنبال کننده ها واقعی باشد و فیک 
نباشد؛ چون ما شاهد هستیم افرادی می آیند در پیج ها 
خرید می کنند؛ اما کالایی برای آنها ارسال نمی شودبعد از 
اینکه کاهبرداری برای آنها صورت می گیرد کامنت های 
سایر افراد را می خواند متوجه می شود که افراد زیادی به 
آن توهین کرده اند و فرد کاهبردار اســت.بهمنی عنوان 
کرد: هنگامی که وارد درگاه پرداخت اینترنتی می شوید 
باید توجه داشــته باشــید که آن درگاه واقعی باشد و 
فیشینگ نباشد که بخواهد اطاعات کارت بانکی شما 
را کپی کنــد؛ که در این موضوع باید به نکاتی از جمله 
اینکه دامنه ای که شما می خواهید پرداخت کنید حتما باید 
آدرس آن به شاپرک دات آی آر)shaparak.ir( ختم 
شود؛ مورد بعدی اینکه در صفحه ای که شما می خواهید 
 اطاعات بانکی شما پرداخت شــود قسمتی که برای 
اثبات شــدن اینکه ربات نیســتید باید واقعی باشد و 
توجه شود که عکس نباشد.وی تاکید کرد: هیچ یک از 

شبکه های اجتماعی داخلی و خارجی مجوز رسمی از 
پلیس فتا بــرای خرید و فروش ندارند و هر پیجی اگر 
عنوان کرد بدانید که کاهبرداری است.رئیس پلیس فتای 
هرمزگان عنوان کرد: در فروشگاه های واسط مانند دیوار 
و شیپور عنوان شــده که تنها واسطه گر بین فروشنده و 
خریدار هستند و برای خرید باید شما حضوری یکدیگر 
را ببینید؛ اما متاسفانه می بینیم که در این فروشگاه های 
واسط افراد بیانه هایی را پرداخت می کنند که پلیس فتا 
تاکید فراوان دارد که از پرداخت هر گونه بیانیه خودداری 
شود زیرا ممکن است آن فرد به صورت کاهبرداری آن 
تبلیغ را گذاشته و شما بعد از پرداخت بیانه ممکن است 
کالایی که دریافت می کنید با همان کیفیت، مشخصاتی 
که می خواهید نباشــد و یا اینکه اصا کالایی به شــما 
ارسال نشود.وی خاطر نشان  کرد: شیرینی شب یلدا را 
با عدم آگاهی از فضای مجازی و خریدهای اینترنتی از 
صفحات جعلی به تلخی تبدیل نکنیم و حتما هوشمندانه 

در این فضا قرار بگیریم.
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 گزارش اختصاصی// خودروهای موسوم به شوتی 
هر روز تعداد آنها افزوده و شاهد تردد زياد آنها در 
سطح جاده های اســتان هرمزگان هستیم. استان 
هرمزگان به دلیل داشتن مرز آبی زياد همواره مورد 

توجه قاچاقچیان مختلف بوده است.
   در سال های گذشته ســیگار، پارچه، مواد مخدر، 
مشــروبات الکلی و اکنون قاچاق سوخت هم به آن 
اضافه شــده است. در گذشــته به دلیل کمبود تعداد 
خودروها، میزان تصادفات و مرگ و میرها در جاده ها 
به دلیل وجود خودروهای شوتی و قاچاقچی زیاد نبود 
اما امروزه به دلیل افزایش تعداد خودروهای شــوتی 
در جاده های استان و عدم رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی، تعداد تصادفات بالا رفته و به دنبال آن نیز 
شاهد افزایش مجروحان و فوتی های حوادث رانندگی 
در ســطح جاده های استان هستیم. کمتر روزی است 
که شــاهد وقوع حادثه ای از سوی این خودروها در 
جاده های استان نباشیم و جان مردم بازیچه دست این 
افراد شده است. برای برخورد با این معضل اجتماعی 
نیز اقدامات مختلفی از ســوی مسئولان استان انجام 
شده است که نمونه آن استقرار ناظرین در جایگاه های 
ســوخت، توقیف خودروهای شوتی، انهدام باندهای 
ســوخت، جمع آوری وسایل و ادوات انتقال سوخت 
قاچاق به دریا و ... بوده است. این اقدامات تا حدودی 
از میزان قاچاق سوخت در اســتان کاسته است اما 
همچنان شاهد وجود این معضل و تردد خودروهای 
سوخت بر در سطح جاده های استان هستیم که جان و 
مال مردم را تهدید می کنند و باعث شــده اند که مردم 
در سطح جاده های اســتان با ترس و اضطراب زیاد 
رانندگی نمایند چرا که هــر لحظه بیم آن می رود که 
این خودروها حادثه ای را برای آنها رقم بزنند. در این 
بین نیز مردم استان از وجود این خودروها گایه های 

زیادی دارند. 
  افزایش هر روزه خودروهای شوتی 

   کمال پور از شــهروندان بندرعباسی در این زمینه 
می گوید: متاســفانه هر روز شــاهد افزایش تعداد 
خودروهای شوتی در سطح جاده های استان هستیم. 
خودروهایــی که بــدون هیچ ماحظــه ای در حال 
رانندگی هســتند و رانندگان آنها اغلب افراد جوان و 
حتی از اتباع بیگانه نیز می باشند. حتی شاهد هستیم 
که نوجوانانی که گواهینامه رانندگی نیز ندارند با تهیه 
خودرو اقدام به قاچاق سوخت کرده مشکات زیادی 
را برای مردم به وجود مــی آورد. یکی از دلایلی که 
باعث شده قیمت خودرو در استان هایی مانند هرمزگان 
بالا برود، وجود معضل قاچاق سوخت است چرا که 

پول های بــادآورده که از این کار نصیب قاچاقچیان 
می کند موجب می شود برای تهیه خودرو به راحتی هر 
مبلغی را هزینه نمایند. اگر قاچاق سوخت نباشد قطعا 
تقاضا برای تهیه خودرو هم کاهش یافته و قیمت آن 

متعادل تر می شود.
  سرعت بالا و افزایش حوادث 

    نظری یکی دیگر از رانندگانی که به دلیل شــرایط 
شغلی مجبور است هر روز در جاده بندرعباس میناب 
تردد نماید از سرعت بسیار بالای این خودروها گایه 
داشته و عنوان می کند: آنچه برای قاچاقچیان سوخت 
اهمیت ندارد جان مردم است چرا که با سرعت های 
بســیار بالا و عدم رعایت قوانین راهنمایی رانندگی 
عــاوه بر به خطر انداختن جان خــود، جان و مال 
دیگر رانندگان که در این جــاده تردد می کنند را به 
خطر می اندازند. سرعت بالای این خودروها به حدی 
است که رانندگی را برای دیگر رانندگان دچار مشکل 
کرده و استرس زیادی را به آنها وارد می کند. اگر راننده 

تازه کاری در ایــن جاده بخواهد تردد نماید با وجود 
این خودروها و شــیوه اشتباه رانندگی آنها با مشکل 
مواجه خواهد شــد. چرا مســئولان استان اقدامات 
ســختگیرانه تری را برای برخورد بــا این خودروها 
انجــام نمی دهند و از تردد آنها در ســطح جاده های 
استان ممانعت نمی نمایند. تا کی باید شاهد تردد این 
خودروها و به خطر افتادن جان مردم اســتان باشیم. 
اکنون که هوا بهاری شده و در بسیاری از نقاط کشور 
هوا سرد است، مردم دیگر استان ها به هرمزگان سفر 
می کنند و در جاده های استان تردد می نمایند که این 
امر سبب شلوغ تر شــدن جاده های استان می شود. 
وجود این خودروها و ســرعت بسیار زیاد آنها جان 
مــردم را به خطر انداخته و هــر لحظه امکان وقوع 

حادثه ای توسط آنها وجود دارد.
  استفاده از چراغ هدلایت 

   زارعــی یکی دیگر از رانندگان اســت که از نور 
هدلایت این خودروها گایه مند است و بیان می کند: 

رانندگی در جاده های استان به ویژه در شب ها بسیار 
سخت و دشــوار شده است. تردد خودروهای شوتی 
عاوه بر اینکه اضطــراب زیادی را به رانندگان وارد 
کرده، استفاده از نور هدلایت نیز توسط این خودروها 
باعث کافگی و ایجاد مزاحمت برای رانندگان می کند. 
این نور واقعا برای رانندگان بسیار آزاردهنده بوده و 
در رانندگی آنها تأثیر منفی می گذارد و عدم تمرکز آنها 

را به همراه دارد. 
  طبق قانون اســتفاده از این نوع چراغ ها در خودرو 
ممنون اســت اما همچنان شاهد هستیم که رانندگان 
این نوع خودروها از چراغ هدلایت استفاده می کنند 
و راننــدگان را بــه زحمــت می اندازند.برخورد با 
استفاده کنندگان از این نوع چراغ ها باید در دستور کار 
پلیس قرار داشته باشد تا سطح ایمنی جاده های استان 

بالا برود.
  تبدیل سواری به وانت سوخت بر 

   یکــی دیگر از رانندگان می گویند قباً خودروهای 

وانت سوخت بر در بعضی از قسمت های جاده وجود 
داشتند و بیشــتر در راه های فرعی تردد می کردند اما 
اکنون شــاهد هســتیم که خودروهای شوتی از نوع 
سواری به وانت تبدیل شــده و در سطح بسیاری از 
جاده های اســتان حضور دارند و به دلیل نوع بسیار 
بد رانندگی خطــرات زیادی را با خود به همراه دارد 
این خودروها که به صــورت گروهی تردد می کنند 
اکنون به معضلی برای جاده های استان تبدیل شده اند. 

هر هفته شــاهد بروز حادثه ای توسط این خودروها 
در ســطح جاده ها هستیم که جان مردم را هدف قرار 
داده یا جان خود را از دســت می دهند و خودروهای 
خودشــان نیز در آتش می سوزد. باید برای حل این 
معضل کارهای اساسی صورت بگیرد چرا که مردم از 
این وضعیت خسته شده اند و نمی توانند با آرامش در 
سطح جاده های استان تردد نمایند.این موارد بخشی از 
گایه های مردمی و رانندگان جاده های اســتان است 
که از وجود خودروهای ســوخت بر و سرعت بالا و 
حادثه هایی که این خودروهــا ایجاد می کنند گایه 

کرده اند.
  معضل وجود خودروهای سوخت بر باید به صورت 
ریشه ای حل شــود. بسیاری از افرادی که به این کار 
وارد شــده اند دلیل آن را بیکاری عنوان می کنند. در 
استانی مانند هرمزگان که قطب تجارت کشور بوده، 
وجــود جوانان بیکار زیبنده آن نیســت و باید برای 
جوانان این استان شــغل مناسبی وجود داشته باشد 
که از روی آوردن آنها به شغل های کاذب این چنینی 

جلوگیری شود. 
  از ســوی دیگر پول های بــادآورده ای که در چنین 
شغل هایی وجود دارد باعث ترغیب جوانان به سمت 
این شــغل ها می شــود و باید اقداماتی صورت گیرد 
که حضور در این شــغل ها فقط برای آنها هزینه در 
 بر داشته باشــد و منفعتی به همراه نداشته باشد و به 
صورت ریشــه ای این معضات و شغل های کاذب از 

بین برود.

تاخت و تاز خودروهای شوتی در جاده ها ادامه دارد

معضلبیپایانسوختبرها

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

 آنچــه بــرای قاچاقچیــان ســوخت 
اهمیت ندارد جان مردم است چرا 
که با ســرعت های بسیار بالا و عدم 
رعایت قوانیــن راهنمایی رانندگی 
علاوه بر به خطر انداختن جان خود، 
جــان و مال دیگر راننــدگان که در 
این جاده تــردد می کنند را به خطر 

می اندازند

,,

  در ایران و سرزمین های هم فرهنگ مجاور، 
از شب آغاز زمســتان با نام »شب چله« یا 
»شــب یلدا« نام می برند که همزمان با شب 
انقاب زمستانی اســت.دیر زمانی است که 
مردمان ایرانی و بســیاری از جوامع دیگر، در 
آغاز فصل زمستان مراسمی  را جشن می گیرند 
که در میان اقوام گوناگون، نام ها و انگیزه های 
متفاوتــی دارد. در ایــران و ســرزمین های 
هم فرهنگ مجاور، از شــب آغاز زمستان با 
نام »شب چله« یا »شب یلدا« نام می برند که 
همزمان با شب انقاب زمستانی است. به علت 
دقت گاه شــماری ایرانی و انطباق کامل آن با 
تقویم طبیعی، همواره و در همه سال ها، انقاب 
زمستانی برابر با شامگاه سی ام آذر و بامداد یکم 
دی  است.هر چند امروزه برخی به اشتباه بر این 
گمانند که مراسم شب چله برای رفع نحوست 
بلندترین شب سال برگزار می شود؛ اما می دانیم 
که در باورهای کهن ایرانی هیچ روز و شــبی، 
نحس و بد یوم شناخته نمی شده است. جشن 
شب چله، همچون بسیاری از آیین های ایرانی، 
ریشــه در رویدادی کیهانی دارد.خورشید در 
حرکت سالانه خود، در آخر پاییز به پایین ترین 
نقطه افق جنوب شــرقی می رسد که موجب 
کوتاه شدن طول روز و افزایش زمان تاریکی 
شب می شــود. اما از آغاز زمستان یا انقاب 
زمستانی، خورشید دگربار بسوی شمال شرقی 
باز می گردد که نتیجه آن افزایش روشــنایی 
روز و کاهش شب اســت. به عبارت دیگر، 
در شش ماهه آغاز تابستان تا آغاز زمستان، 
در هر شــبانه روز خورشید اندکی پایین تر از 
محل پیشــین خود در افق طلــوع می کند تا 
در نهایت در آغاز زمستان به پایین ترین حد 
جنوبی خود با فاصله 2۳/5 درجه از شــرق 
یا نقطه اعتدالین برسد.از این روز به بعد، مسیر 
جابجایی های طلوع خورشید معکوس شده 
و دوباره بســوی بالا و نقطه انقاب تابستانی 
باز می  گردد. آغاز بازگشتن خورشید بسوی 
شمال شــرقی و افزایش طول روز، در اندیشه 
و باورهای مردم باستان به عنوان زمان زایش 
یا تولد دیگرباره خورشــید دانسته می شد به 
طوری که آن را گرامی  و فرخنده می داشتند.
در گذشــته، آیین هایی در این هنگام برگزار 
می شــده است که یکی از آنها جشنی شبانه و 
بیداری تا بامداد و تماشای طلوع خورشید تازه 
متولد شده، بوده است. جشنی که از لازمه های 
آن، حضور کهنســالان و بزرگان خانواده، به 
نماد کهنسالی خورشــید در پایان پاییز بوده 
اســت، و همچنین خوراکی های فراوان برای 

بیداری درازمدت کــه همچون انار و هندوانه 
و سنجد، به رنگ سرخ خورشید باشند و اما 
جشن یلدا در ایران امروز نیز با گرد هم آمدن 
و شب نشینی اعضای خانواده و اقوام در کنار 
یکدیگر برگزار می شود. آیین شب یلدا یا شب 
چله، خوردن آجیل مخصوص، هندوانه، انار 
و شیرینی و میوه های گوناگون است که همه 
جنبه نمادی دارند و نشــانه برکت، تندرستی، 
فراوانی و شادکامی  هستند و چه خوب است 
که در این شــب زیبا جوانان، بزرگان خانواده 
را فراموش نکنند و این جشــن باشکوه را در 
کنار هــم برگزار کنند ؛ در این مورد دکتر لیا 
کریمی فرشــی روانشناس می گوید : تا شب 
یلدا فرصت کمی باقی مانده است در روز های 
گذشته در معابر و بازار های کوچک و بزرگ 
شهر شــهروندان زیادی در حال تدارک برای 
شب یلدا بودند و هستند. مراسمی که ریشه در 
ســنت های ما دارد و اگر به دور از تجمات 
برگزار شود، می تواند سبب بهبود سامت روان 
ما شود. شــرایط زندگی و پیچیدگی های آن 
این روز ها سبب شده است که فرصت زیادی 
برای دورهمی نداشته باشیم. به همین دلیل شب 
یلدا زمان مناسبی است که خانواده ها دور هم 
جمع شوند. در این بین البته باید تاکید کرد که 
در شــب یلدا نباید سالمندان و بزرگان فامیل 
را فراموش کرد و این مناسبت فرصت خوبی 
است تا خانواده ها به دیدار بزرگان خانواده و 
سالمندان بروند.لازم به یادآوری است که کم 
نیستند، ســالمندانی که این روز ها از انزوا و 
تنهایی رنج می برند. این درحالی است که برخی 
نیز تصور می کنند که در چنین شرایطی اگر به 
خانه افراد سالمند بروند، زحمت آن ها را بیشتر 
می کنند و یا برخی می گویند سالمندان حوصله 
سر و صدا را ندارند. به همین دلیل از برگزاری 
مراسمی مانند شب یلدا چشم پوشی می کنند. 

این درحالی اســت که باید تاکید کرد چنین 
باوری درســت نیست و دیدار اعضای فامیل 
با سالمندان سبب بهبود شرایط آن ها می شود. 
البته چنانچه سالمندان شرایط لازم را نداشته 
باشند، اعضای خانواده باید به آن ها کمک کنند.

فراموش نکنیم که در چنین مناسبت هایی اگر 
به دیدار سالمندان برویم، آن ها احساس بهتری 
پیدا می کنند و به زندگی امیدوارتر می شــوند، 
چراکه یک پذیرایی ســاده از ســوی آن ها و 
حتی با کمک شما سبب می شود که سالمندان 
دیگر حس از کارافتادگی و ناتوانی را نداشته 
باشند و از اینکه توانسته اند چنین مراسم هایی 
را برگــزار کنند، حس خوبــی پیدا خواهند 
کرد؛ بنابراین به خانواده ها توصیه می شود که 
مراسم هایی مانند جشن شب یلدا را در محلی 
برگزار کنند که بزرگان فامیل و سالمندان آنجا 
حضور دارند. برخی نیز هستند که بیماری های 
ســالمندان مانند آلزایمــر را بهانه می کنند و 
می گویند آن ها به دلیل بیمــاری دیگر ما را 
نمی شناسند. این درحالی است که شاید آن ها 
ما را نشناسند. اما ما به عنوان فرزند، خواهر، 
برادر یا نوه آن ها را می شناسیم و باید گفت که 
دیدار با چنین سالمندانی برای خود ما حس 
خوبی به همراه دارد، زیرا وقتی کنار شخصی 
می نشینیم که خاطرات خوبی با او داریم، مرور 
این خاطرات سبب می شود، حال ما نیز بهتر 
شود.به این ترتیب باید تاکید کرد که شب یلدا 
فرصت مناسبی است، برای دیدار با سالمندان. 
در چنین مناســبت هایی اعضــای خانواده 
می توانند سالمندان را از تنهایی در بیاورند و به 
آن ها اعتماد به نفس بدهند که هنوز می توانند 
در دورهمی های خانوادگی نقش خود را ایفا 
کنند، فراموش نکنیم که حس ناامیدی از جایی 
سرچشمه می گیرد که انسان ها به قول معروف 

تصور می کنند پشت شان خالی شده است.

یلدا با شکوه می شود اگر ...
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با توجه به سبک وسیاق زندگی این روزها و کوچ اختیاری و 
یا شاید هم اجباری مردم به شهرها و در پله اول عدم امکان 
فراهم کردن سکونتگاهی مناسب و گسترش شهرها  خارج 
از برنامه مدیریت شــهری، که منجر به تجمیع و یا تداخل 
اقوام و فرهنگ های مختلف با یکدیگر شــده است، گاهی 
اینگونه برداشت می شود که در برخی نقاط شهری هویت 
رنگ باخته و شهروندان فقط به دنبال روزمرگی های  خود 
هستند. گاهی مسئله مهم فرهنگ و فرهنگ شهروندی در 
زندگی روزمره مغلوب مســائل اقتصادی می شود، در واقع 
 بدین معنی که هرچــه اقتصاد خانواده ها قوی تر باشــد 
راحت تر می توان اجتماع را به رعایت مســائل فرهنگی 
 دعــوت نمود. در غیر ایــن صورت اقتصاد نابســامان و 
ناراضی کننده در خانواده به نوعی از خشــونت تبدیل می 
شــود که هریک از افراد در سنین مختلف به گونه ای این 
خشونت را فریاد می زنند.یکی از مسائلی  که در دنیای اخیر 
در تداخل یا فرهنگ وآداب شهروندی است مسئله تخریب 
اموال عمومی می باشــد که در تمامی کشورهای دنیا، چه 
توسعه یافته  و چه در حال توسعه  بارها اتفاق افتاده است.
گاهی در شــهرهای بزرگ بخش قابل توجهی از خدمات 
عمومی شهرداری ها توسط عده ای از افراد تخریب شده و 
یا به سرقت می رود. برخی افراد به دلایل مختلف دست به 
تخریب این المان ها زده و عاوه بر هدر دادن ســرمایه های 
شــهر و شهروندان چهره شهر را نازیبا می کنند. وندالیسم یا 

»تخریب اموالی عمومی«، نوعی آسیب  اجتماعی است که 
در ســال های اخیر در شهرهای بزرگ جهان به کرات دیده 
می شــود و نیازمند توجه جدی مسئولان و سیاستگذاران 
مدیریت شهری می باشد.در تعریفی که »مارشال کلینارد« و 
»رابرت میر«، جرم شناسان برجسته آمریکایی از وندالیسم 
ارائه داده اند، آمده است: »وندالیسم عبارت است از تخریب 
اموال عمومی به صورتی مداوم و مکرر«.»پاتریس ژانورن« 
جامعه شناس هم وندالیسم را نوعی روحیه بیمارگونه تعریف 
می کنــد که به تخریب تاسیســات عمومی نظیر تلفن های 
عمومــی، صندلی های اتوبوس های شــهری، مترو، ترن ها 
مسافربری، باجه های پست و مانند آن تمایل دارد . وندالیسم 
یک آسیب  و مسئله اجتماعی دانسته می شود، زیرا هزینه های 
گزاف را بر سازمان های شــهری تحمیل می کند و معضل 
بزرگ شهرداری های جهان است.ارزیابی های مالی سالیانه 
شهرداری های کشورهای مختلف جهان نشان می دهند که 
در اغلب شهرهای بزرگ جهان، ســالیانه  میلیون ها دلار، 
هزینه تعمیرات خرابی های ناشــی از اقدامات وندالیستی 
می شود. بطور مثال، تنها در سال تحصیلی 2۰15-2۰14، 
در اسکاتلند، مجموع خسارات ناشی از اقدامات وندالیستی 
در مدارس، بیش از یک میلیون پوند برآورد شــده است.
اخبار خســارت به پل ها، شیشه های اتوبوس های شهری، 
یادبودهای تاریخی، دوچرخه هــای کرایه ای، پارک های و 
فضاهای سبز و قطارهای شــهری و بین شهری نیز هر از 
چندگاهی در رسانه های انگلیسی منتشر می شوند و نشان 

از هزینه های گزاف تخریب اموال عمومی در این کشــور 
دارند.پدیده وندالیســم و تخریب اموال عمومی همواره در 
ایران نیز چالش بیشــتر شهرها می باشد، و تنها راه حل این 
است که هر شهروند در هر منطقه ای که زندگی می کند باید 
احساس تعلق خاطر به وسایل عمومی شهرش داشته باشد 
و این امر باعث جلوگیری از تخریب اموال عمومی می شود. 
و فرهنگ ســازی باید به گونه ای باشد که هر شهروند این 
مســئله را وظیفه و دغدغه خود بداند که اگر شاهد صحنه 
تخریب اموال عمومی شــهر بود، نسبت به این موضوع بی 
تفاوت نباشــد. طبق بررسی های انجام شده در بندرعباس 
هم عموما سرقت کابل بوستان ها و میادین، تخریب المان ها 
و همچنین سرقت سطل های پاندولی و تخریب نیمکت ها 
و آلاچیق های ساحلی تنها بخشی از سرقت و تخریب می 
باشــد.امروز بخش مهمی از هزینه های عمرانی شهرداری 
صرف تعمیر دوباره و چندباره المان های شهری می شود.

این پدیده سالیانه ، هزینه های زیادی را بر شهرداری ها تحمیل 
می کند.کارشناسان معتقدند که رفتارهای وندالیستی، عوامل 
مختلفی دارند، اما نبایــد فراموش کرد روش هایی همچون 
مسأله فرهنگ ســازی، آموزش مناسب و جذب همکاری 
شهروندان در مدیریت شهری، می تواند به کاهش رفتارهای 
وندالیستی منجر شــود. باید فریاد بزنیم که هزینه هایی که 
صرف احداث المان ها و فضاهای عمومی شهر شده، برای 
آرامش و آسایش شهروندان است، و همه شهروندان مسئولند 

تا از ضرر و زیان به بیت المال جلوگیری نمایند.
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ديدار عضو هیات موسس مرکز علمی کاربردی )۱( بندرعباس با سرپرست راه آهن هرمزگان
گروه خبر // عضو هیات موســس 
مرکز علمی کاربردی ۱ بندرعباس با 
سرپرست اداره کل راه آهن منطقه 

هرمزگان ديدار و گفتگو کرد.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریا ، 
 دکتــر محمودرضا ســایبانی عضو 
 هیــات موســس مرکــز علمــی 
کاربــردی )1( بندرعبــاس و هیات 
نصیری  علیرضا  مهنــدس  با  همراه 
برازنده سرپرســت اداره کل راه آهن 
توســعه  معاون  هرمــزگان،  منطقه 
 مدیریت و منابع و کارشناس مسئول 
 برنامه ریزی و آموزش دیدار و گفتگو 

کردنــد.  در این دیــدار علیرضا نصیری 
 برازنــده گزارشــی از نقــش صنعــت 
حمل و نقل ریلــی  و راه آهن هرمزگان 
در حوزه های حمل بار و مســافر ونقش 

بسزایی که در پیشرفت اقتصاد کشور دارد 
را ارائه کردند. در ادامه سرپرست راه آهن 
 منطقه هرمزگان یکی از اهداف اداره کل را 
دانــش افزایی و بالابردن ســطح علمی 

کارکنان در زمینه هــای تخصصی ریلی 
بیــان نمود و گفت برگــزاری دوره های 
تخصصی در رشــته های بهــره برداری 
و نــاوگان از اهمیــت بســزایی در راه 

آهــن برخــوردار می باشــد و هدف از 
 این دیدار هم در همین راستاســت. وی 
به سرعت چشمگیرتوسعه  باتوجه  گفت: 
صنعت با وجــود کارخانه های فولادی، 
بنادر و سواحل مکران نیاز است مطالعاتی 
در راستای افزایش خطوط ریلی در استان 

صورت پذیرد.
   در ادامه دکتر محمودرضا سایبانی عضو 
هیات موســس مرکز علمی کاربردی)1( 
بندرعباس گــزارش جامعی از وضعیت 
مراکز علمی کاربردی و رشته های مهارتی 
ارائه کرد.گفتنی است، در ادامه این دیدار 
 زمینــه های همکاری فیمابیــن اداره کل 
راه آهن منطقه هرمــزگان و مرکز علمی 
 کاربردی )1( بندرعبــاس برای برگزاری 
دوره های کاردانی و کارشناسی  بررسی 

شد.


